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SBĚRNÉ MÍSTO
Od 1.10.2023 je změněna otevírací doba sběrného místa. 
Otevřeno je ve středu od 17:00 do 19:00 hodin a v neděli od 
13:00 do 16:00 hodin.

GULÁŠ
Spolek Felix Liberi ve spolupráci s obcí Hovorčovice uspo-
řádá v sobotu 14.10.2023 již tradiční 8. ročník akce „Hovor-
čovický kotlíkový guláš“ v parku u základní školy. Srdečně 
zveme všechny občany na ochutnávku a následné hodno-
cení. 
HOVORČOVICKÁ PĚST
V sobotu 21.10.2023 proběhne podzimní část 6. ročníku 
akce pro každou věkovou skupinu Hovorčovická pěst, je-
jíž součástí je závod pro menší závodníky - Hovorčovická 
pěstička. Více info naleznete na  www.hovorcovickapest.cz. 
ODKLÁDÁNÍ ODPADŮ MIMO SBĚRNÉ NÁDOBY 
PRO TŘÍDĚNÝ ODPAD
Z důvodu množících se případů odkládání odpadů mimo 
míst k tomu určených, zahájila obec u prostorů sběrných ná-
dob na tříděný odpad monitorování kamerovým systémem.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
Svoz nebezpečného odpadu a odpadů určených ke zpět-
nému odběru proběhne v sobotu 7.10.2023 před obecním 
úřadem od 10:30 do 11:30. Prosíme o dodržování pokynů 
týkajících se druhu předávaných odpadů, jejichž seznam na-
leznete na webu obce, vývěskách a obecním facebooku, kde 
je umístěn leták.

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST
Obec Hovorčovice přijme pracovníka na hlavní pracovní 
poměr na úklid a údržbu obce. Jednou z hlavních podmínek 
je řidičský průkaz skupiny B, dále zdravotní způsobilost, 
spolehlivost a pracovitost. Nástup možný ihned. Bližší in-
formace p. Pecník tel: 723450618. 

ÚKLID A ÚDRŽBA POZEMKŮ
Na obecním webu byla zveřejněna výzva občanům ohledně 
úklidu a údržby pozemků v jejich vlastnictví. Upozorňuje-
me, že pokud bude zjištěno nedodržování výše uvedeného, 
bude obecní úřad nucen předat podnět na příslušný odbor 
životního prostředí k zahájení správního řízení.

T E L E G R A F I C K Y  Z  O B E C N Í H O  Ú Ř A D UT E L E G R A F I C K Y  Z  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

Vážené čtenářky a čtenáři,
Letošní rok se naklonil do své druhé 
poloviny, léto je v plném proudu. Tak-
to začínal připravený úvodník na za-
čátku léta.
Bohužel připravené články a úsilí při-
spěvatelů k přípravě vydání potkal, jak 
se říká zásah vyšší moci.
O co šlo? Tiskárna, s kterou obec spo-
lupracuje od samotného začátku vy-
dávání časopisu, tedy od roku 2006 se 
v průběhu léta stěhovala, aniž by nás 
o této skutečnosti informovala. Spolu 
s časem dovolených čerpaných členy 
redakce tak došlo k situaci, kdy připra-
vené články bylo nutné aktualizovat k 
termínu nynějšího vydání, a původní 
obsah tedy doznal změny.
Potvrdilo se, že čas běží neúprosně, 
což ovlivnilo také přípravy a vydávání 
našeho obecního zpravodaje.
Dáte nám za pravdu, až se začtete do 
následujících řádků.
Rozsah záležitostí, které se udály v 
obci nebo byly vedením obce řešeny, 
byl opravdu bohatý a my Vás informu-
jeme jen o části z nich. I s ohledem na 
potíže s tiskárnou jsme museli zvolit 

vydání dvojčísla, aby se dostalo na to 
podstatné. Dvojčíslo je vydáváno také 
proto, že zbytek roku nebude jiný a 
předpokládáme, že dalším číslem se 
budeme loučit s letošním rokem a spo-
lu s Vámi bilancovat jaký byl.
Tak tedy stručně co jsme pro Vás při-
pravili.
Za zásadní považujeme informace 
paní ředitelky o provedené kontrole 
naší školy a školky ústřední školskou 
inspekcí, jejíž závěry určitě potěšily 
nejen zaměstnance školy ale zcela ur-
čitě i naši obec jako zřizovatele. Snad 
závěry nejvyšších školních odborníků 
přesvědčí některé z řad rodičů, kteří si 
myslí, že naše škola nesměruje správ-
ným, moderním směrem.
Mládeži je věnován také rozsáhlý člá-
nek našeho sportovního klubu SKK, 
informující o jeho činnosti a spor-
tovních úspěších v předchozí sezoně. 
Není náhodou, že tento klub šíří dobré 
jméno hovorčovického fotbalu a obce 
nejen v našem kraji ale i v zahraničí, 
tentokrát v Německu. K tomu dodává-
me i žhavou novinku, o které článek 
neinformuje. SKK za výrazné podpory 

obce získal dotaci od Národní sportov-
ní agentury na výstavbu tréninkového 
hřiště s umělým povrchem. Předpo-
kládaná realizace do konce roku bude 
znamenat významné zlepšení nejen 
pro sportování fotbalistů, ale také ve-
řejnosti a zejména školáků, kvalita tě-
lesné výchovy se určitě zvedne. O této 
akci Vás samozřejmě budeme infor-
movat, včetně konkrétních podmínek 
pro užívání hřiště. Pozornost si jistě 
zaslouží články informující o postupu 
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apřípravy změn v odpadovém hospodářství a o otevření ob-

jektu Revoluční čp. 327, Hovorčovice (mezi občany znám 
jako NEPA či bývalá samoobsluha).
Seriál příspěvků o poslání a činnostech výborů zastupitel-
stva obce, začínáme v tomto čísle informacemi ze sociální-
ho výboru.
Druhým seriálem, na který se můžete těšit, jsou úvodní in-
formace o povolebním dotazníkovém šetření. Určitě bude 
stát nejen za přečtení, ale především za zamyšlení nad ně-
kterými názory. Potěšitelné je, že výsledky dotazníku v zá-
sadě potvrzují směrování obce a vyjadřují souhlas s nastave-
nými prioritami pro toto volební období.   
Za zvláštní zmínku stojí informace o novém informačním 

kanálu, který obec pořídila pro své občany, a to programu 
MUNIPOLIS. Ve formě vloženého letáku se dozvíte nejen 
o tom, co tento program „umí“, ale především jak se k jeho 
užívání přihlásit a jak jej využívat.
Samozřejmě nechybí pravidelné rubriky od informací o 
akcích spolků, přes zprávy z obecního úřadu k usnesením 
obecního zastupitelstva. 
Na závěr jsme si nechali článek našeho občana, který uve-
řejňujeme ve znění, jak byl redakci doručen. S ohledem na 
jeho polemický obsah bychom rádi znali i Vaše názory.
Tak příjemné počtení a promiňte nám absenci vydání zpra-
vodaje v červenci.

Vaše redakční rada

V průběhu měsíce dubna letošního roku byl i s přispěním  
našeho zpravodaje proveden průzkum názorů občanů k sta-
novení hlavních potřeb obce v dalším období. Důvodem, 
jak jste byli informování v průvodním textu dotazníku, bylo 
umožnit občanům podílet se svými názory a náměty zvo-
lenému vedení obce k stanovení obsahu Programu rozvoje 
obce na současné volební období, tedy do roku 2026 a dal-
šího výhledu, tak jak si toto vedení vytýčilo po loňských 
komunálních volbách.

Aktualizace tohoto dokumentu z pohledu rozvoje obce a 
měnící se věkové struktuře jejích obyvatel byla nezbytná, s 
ohledem na obsah původního dokumentu z roku 2013, byť 
každoročně upřesňovaného.

Očekávali jsme masivnější účast občanů v tomto šetření, 
především proto, že bylo dotazník možno vyplnit pomocí 
programu MUNIPOLIS, tedy z pohodlí domova a navíc i 
tradiční písemnou formou.

Oproti účasti občanů z obdobného šetření z roku 2018, kdy 
bylo obci doručeno 28 názorů, došlo ke zvýšení aktivity. Le-
tos došlo 120 vyplněných dotazníků, kdy poměr písemných 
názorů k elektronickým nebyl nijak dramaticky rozdílný. 
Písemně se ozvalo 48 občanů, elektronicky 72.

Přesto, z pohledu nezměněného počtu obyvatel v obci za 
poslední čtyři roky, kdy se pohybuje kolem 2500 trvale hlá-
šených, je účast opravdu malá.

To však neznamená, že by zaslané spektrum názorů nebylo 
pro aktualizaci Programu rozvoje obce přínosné. Naopak, 
jak Vás seznámíme v dalších vydáních Zpravodaje k vy-
hodnocení dotazníku, drtivá většina respondentů má shodný 
názor s nastavenými prioritami vedením obce. A o to jde, 
vedení obce by mělo řídit obci v souladu s většinovými po-
třebami občanů.

Mrzí nás nízké zapojení občanů mladšího věku, kterých 
bylo pouze 13 do 35 let. Evidentně se i zde promítla celo-
společenská tendence této věkové kategorie.

Naopak angažovanost potvrdila střední generace, kde 49 
účastníků bylo do 49 let, 31 do 65 let, ve věku 65 + pak 

prezentovalo své názory 27 občanů a občanek. I v rozboru 
věkové struktury respondentů a jimi použitého kanálu ode-
vzdání dotazníku se promítl podstatný nárůst počítačové 
gramotnosti, a to i u starší generace. I to je cenný poznatek 
pro správu obce, je možné v budoucnu bez obav zvyšovat 
její digitalizaci, a to nejen nucené ze strany státní správy.

Zásadním poznáním z došlých odpovědí je, že téměř všichni 
účastníci dotazníku sdílejí s obcí názor, že je nutno dokončit 
proces vytvoření podmínek pro školní a předškolní vzdělá-
vání v obci, a to i zatím na úkor řešení potřeb jiných skupin 
obyvatel. Tyto podmínky je nezbytné dokončit s ohledem 
na měnící se věkové složení obyvatel. To jasně dokládá sku-
tečnost, že za posledních 6 let máme v obci počet předško-
láků, pro jejichž vzdělávání každoročně jsou nezbytné dvě 
třídy. A trend bude mít podle počtu mladých občanů trvalou 
tendenci. Koneckonců samotného šetření se účastnilo 68 re-
spondentů, kteří jsou členové rodin s dětmi.

Jsme si vědomi, že naši stárnoucí spoluobčané by potřebo-
vali také řešit své potřeby, i to se odráželo v odpovědích, 
ale mají pochopení pro proces dořešení školních podmínek.

Celkově je obsah doručených odpovědí cenným zdrojem 
informací pro vedení obce. Ty byly využity k aktualizaci 
Programu rozvoje obce, který byl schválen na jednání za-
stupitelstva obce jako základní strategický řídící dokument 
do roku 2030.

S dotazníkem pak bude pracováno při stanovování středně-
dobého finančního plánování a k přípravě projektů v dalším 
období zejména z pohledu možností využití dotačního fi-
nancování.

Cílem dalších informací o odpovědích respondentů v dal-
ších číslech bude seznámit naše občany nejen s odpověďmi, 
ale především s plánovanými postupy k naplnění Programu. 
Věříme, že to nebude jen suché čtení, dovolíme si případně 
citovat některé názory. 

Moc děkujeme všem, kteří se šetření účastnili a budeme 
rádi, pokud v budoucnu bude jejich počet narůstat.

Jiří Novák, místostarosta

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ K STANOVENÍ PRIORIT V ROZVOJI OBCE - ÚVOD K JEHO VYHODNOCENÍ

Slavnostní otevření rekonstruovaného objektu Re-
voluční č.p. 327, Hovorčovice
Dne 1.9.2023 proběhlo slavnostní otevření zrekonstruova-
ného objektu bývalé samoobsluhy v ul. Revoluční, známé 
také jako NEPA. 
Doba realizace byla jeden rok od zahájení. V rámci realizace 
musela obec dočasně ustoupit od svého záměru, aby se jed-
nalo o budovu s obchodem se smíšeným zbožím, kavárnou, 
moderní knihovnou a děleným sálem pro spolkovou a jinou 
činnost. 
Nicméně účel, pro který bude část objektu dočasně sloužit, 
je pro obec a její občany mnohem důležitější. Jedná se o do-
časné umístění tří tříd základní školy, které bylo třeba, aby 
naše hovorčovické děti nemusely nikam dojíždět. 
Pro letošní rok již bylo dosaženo stavu, kdy má naše ško-
la osmnáct tříd. Tedy dvě pro každý ročník. Tento zásah si 
vyžádal úpravu projektu a změnu potřebných povolení, aby 
část objektu mohla sloužit jako školské zařízení. 
V tuto chvíli tak pro obecní využití zbyly pouze prostory pro 
obchod, které budou nabídnuty zájemcům v rámci veřejné 
soutěže. Přání obce je, aby obchod začal sloužit již od za-
čátku roku 2024. 
Sama budova je kompletně zrekonstruována a připravena do 
budoucna tak, aby její návrat k původnímu záměru byl rych-
lý, s minimem stavebních úprav. V současné době probíhají, 
a ještě budou probíhat drobné práce na okolí, které nemohly 
být provedeny v rámci stavby. Pro ilustraci přinášíme pár 
fotografií ze slavnostního otevření.

Pavel Budín, starosta obce 

OBEC HOVORČOVICE 
ZVEŘEJŇUJE ZÁMĚR 

NA PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR V OBJEKTU Č.P. 327 NEPA
 ZA ÚČELEM PROVOZOVÁNÍ OBCHODU SE SMÍŠENÝM ZBOŽÍM.

(Více informací naleznete na www.hovorcovice.cz v sekci Výběrová řízení)
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Dnes něco o možnostech aktivního trá-
vení času.
Občané Hovorčovic většinou vědí, že 
je v obci Klubu seniorů, který pořá-
dá různé akce. Jedná se o neformální 
sdružení občanů, které začalo spontán-
ně fungovat kolem roku 2015. Z něče-
ho, co bylo původně takové sousedské 
setkávání a povídání, se stala skupina 
sousedek, které se začaly pravidelně 
scházet a spolu vyrábět různé předměty 
pro rozličné příležitosti. Této kreativní 
činnosti se věnují stále a jako členky 
Klubu seniorů se scházejí jednou mě-
síčně na obecním úřadě. Vánoční věn-
ce nebo velikonoční dekorace patří 
mezi stálice jejich výrobků.
Protože se jedná o aktivní dámy, věnu-
jí se také svému zdraví a jednou týdně 
chodí cvičit do nové školní tělocvičny.
Nejviditelnější činností Klubu seniorů 
jsou Vycházky Klubu seniorů. Každé 
dva týdny po celý rok pořádají manželé 
Dagmar a Jan Dobešovi vycházky po 
okolí i vzdálenějších místech. Pan Do-
beš každých čtrnáct dnů připraví trasu 
vycházky, zjistí terénní profil, připraví 
informace o zajímavostech na trase a 
spolu s manželkou následně celý vý-
let zorganizují. Za uplynulých osm let 
navštívili a objevili naši spoluobčané 
mnoho zajímavých koutů ve Středo-
českém kraji, i za jeho hranicemi.
Jak nám řekla paní Dobešová, mezi 
nejzajímavější vycházky patřila na-
příklad návštěva mělnického zámku, 
kde se jim věnoval skutečně erudo-
vaný průvodce. Velmi zajímavá byla 
prohlídka Štěchovické přehrady, kde 
si mohli prohlédnout také útroby pře-
hrady, turbíny a hráz. Mezi vycházky, 
na které paní Dobešová ráda vzpomí-
ná, patří výlet do Máslovic s návště-
vou místního muzea a dále vycházka 
krásnou přírodou okolo Cukráku do 
Černošic.
Naposledy šli naši turisté lesem okolo 
Jevan do Louňovic. A že to nebyla vy-
cházka poslední, je naprosto jisté.
Vycházky nejsou fyzicky náročné, je-
jich délka je většinou do 8 km a od-

poledne se skupina vrací do Hovorčo-
vic. Že se vycházka dá zvládnout i ve 
vyšším věku, dokazuje jeden z turistů, 
který byl pravidelným účastníkem vy-
cházek až do 85 let věku.
Asi největší zajímavostí je, že za celé 
roky se žádná trasa vycházky neopako-
vala. Důvodů k účasti na vycházkách 
je tedy hodně. A jak opakovaně říkají 
manželé Dobešovi:„noví zájemci o vy-
cházky jsou vítáni“.
Další aktivitou, která je určena pro ho-
vorčovické seniory, je kroužek kerami-
ky v místní škole.
V červnu se předsedkyně výboru pro 
sociální záležitosti zúčastnila zasedání 
obdobného výboru v Měšicích a účast-
níci se dohodli na možné spolupráci 
mezi oběma obcemi. Při té příležitosti 

byli kolegové z Měšic informováni o 
možnosti účasti občanů Měšic na vy-
cházkách s naším Klubem seniorů.
Prvním společným projektem našich 
obcí bude výlet pro seniory Měšic a 
Hovorčovic do Kutné Hory ve čtvrtek 
12. října 2023. Pojede se zájezdovým 
autobusem přímo z Měšic a Hovor-
čovic, je zajištěn odborný průvodce, 
budou zaplaceny vstupy do památek, 
také bude zaplacen společný oběd v 
restauraci a co je úplně nejvíc, všichni 
budou mít krásné zážitky z podařeného 
výletu.
Druhou společnou akcí našich obcí 
bude výlet do Drážďan. Zažijte Advent 
v Drážďanech. V úterý 12.12.2023.

Hana Mufová, předsedkyně výboru 
pro sociální záležitosti

Tímto reagujeme na Vaše časté dotazy ohledně způsobu 
svozu komunálního odpadu, které jste často kladli při pla-
cení poplatku. Ano, obec v současné době řeší, zda přejít na 
obdobný systém, jako mají v Líbeznicích nebo Měšicích. 
Tedy placení dle velikosti nádoby a četnosti jejího svozu. 
Není to však z důvodu, že by to pro obec bylo finančně 
přijatelnější, ale proto, že vnímáme nepoměr u těch, kteří 
zodpovědně třídí a u těch, kterým je jedno, co v popelnici 
skončí a mají ji stále plnou.
Než si uděláte názor, je třeba upozornit na to, že náklady na 
odpad porostou, ať již si zvolíme ten, či onen způsob. Na 
to nemá obec žádný vliv a bohužel se tomu musí podřídit. 
Skládkovné roste každým rokem o předem zákonem stano-
venou částku a náklady na svoz zase stoupají stejně jako 
ostatní ceny. Tak to bohužel je a to nezměníme. Co můžeme 
změnit, je právě podíl tříděného a netříděného odpadu, který 
obec produkuje. Ale i zde si musíme uvědomit, že za tříděný 
odpad se nám vrátí cca. 40 % toho, co nás stojí jeho odvoz. 
Takže i zde nevyděláme. To je tak asi vše k financím.
Proč o tom všem píši? Proto, že dle našeho názoru již na-
dešel čas, abychom se rozhodli a vy jste v tom měli jasno. 
A aby nebylo rozhodováno o Vás bez Vás, rozhodl jsem se 
na toto téma uspořádat setkání mezi Vámi a vedením obce. 
Termín byl stanoven na 19.10.2023 od 18:00 hod. Setkání 
se uskuteční v jídelně Základní školy, U Rybníka 930, Ho-
vorčovice.

(ou)

Vážení spoluobčané, za účelem roz-
šíření Vašich možností, jak získat in-
formace z obce, jsme pro Vás spustili 
nový systém MUNIPOLIS.  Systém 
MUNIPOLIS je chytrý systém, kdy 
v rámci své obce může uživatel najít 
informace o závadách, krizových opat-
řeních, rozmístění kontejnerů, ale i do 
budoucna tipy na výlety, údaje o poča-
sí nebo ztracená domácí zvířata. Je to 
chytrá komunikační síť spojující obce 
s jejich obyvateli.
Občané, kteří se do Mobilního Rozhla-
su zaregistrují, od nás budou dostávat 
důležité informace o dění v obci, a to 
prostřednictvím jimi vybraným způ-
sobem (do e-mailů, zpráv do aplikace, 
případně SMS).  V krizových situacích 
pak zejména prostřednictvím SMS 
(důležité zejména u seniorů, kteří ne-
mají chytrý telefon).
MUNIPOLIS umožňuje předávat:
a)	 novinky z úřadu přímo do telefonu 

(e-mail, mobilní aplikace, případně 
SMS),

b)	 upozornění na krizové situace např. 

výpadky energií, blížící se vichřice, 
dopravní uzavírky atd. (lze prová-
dět i cíleně pouze pro dotčené loka-
lity, či ulice),

c)	 pozvánky na sportovní a kulturní 
akce,

d)	 účast ve veřejných anketách (již 
otestováno na posledním dotazníku 
od obce).

V rámci tohoto čísla zpravodaje je Vám 
pak distribuován registrační leták (v 
elektronické podobě najdete na webu 

obce https://www.hovorcovice.cz/mu-
nipolis ), prostřednictvím kterého se 
můžete do tohoto systému zaregistro-
vat. Registrace a využívání služeb pro 
občany obce je zcela ZDARMA a vše 
je dobrovolné! V registračním procesu 
si můžete nastavit, jaké informace Vás 
od obce zajímají a jakým kanálem je 
chcete přijímat. Osobní údaje jsou za-
bezpečeny v souladu s GDPR obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů.  

(ou)

Družstevní 32

250 65 Líbeznice

DOMÁCÍ BISTRO ŘEMESLNÁ PEKÁRNA

PEKÁRNA
pondělí až pátek

7.00 – 17.00 h

BISTRO
 po–pá 8–21 h
 sobota 9–21 h
 neděle 9–16 h

tel.: 736 623 836
@pekarna_libe

email: pekarna.libe@gmail.com
www.nasetoustarna.cz

tel.: 724 323 231
@stateklibeznice

email: info@stateklibeznice.cz
www.stateklibeznice.cz

STATEK LÍBEZNICE

MUNIPOLIS - NOVINKA PRO ZÍSKÁNÍ INFORMACÍ Z OBCE

JAK TO BUDE S POPELNICEMI?
PLACENÁ INZERCE
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Máme za sebou další velmi přínosnou 
a úspěšnou sezonu, ve které se každý 
tým, hráč a trenér snažil co možno nej-
lépe reprezentovat náš klub SKK.

|Fotbalová školička 2017/2018

V tomto týmu jsou sice benjamínci 
klubu, ale společně fungují již 2 roky 
a od plenek jsme tuto sezonu přešli 
vedle spousty tréninků také na turna-
je, přátelské zápasy, chodíme společně 
plavat, do kina a podnikáme spoustu 
dalších týmových aktivit mimo fot-
balových akcí. V zimě tito špunti tak 
jako loňské léto absolvovali soustře-
dění na horách. Koncem léta bylo 
společné letní soustředění, které bylo 
otevřenou společnou akcí s rodiči a 
mimo jiné  se sjížděla řeka na raftech. 
V nové sezoně nás čeká spousta tré-
ninků, turnajů a zápasů a také hodně 
mimo fotbalových společných aktivit.
(trenér Kačka / asistenti Peter, Kuba)

Mladší přípravka 2015/2016
V tomto týmu jsou již školáci, kteří v 
sezoně absolvovali spoustu tréninků. 
Sehráli několik přátelských a příprav-
ných utkání se stejně starými soupe-
ři. V sezoně již odehráli mistrovskou 
soutěž a to proti starším soupeřům, 
kde sbírali herní zkušenosti, které v 
nové sezoně prodají v soutěži již proti 
stejně starému soupeři. I tento tým ab-
solvuje letní soustředění, kde se bude 
připravovat na novou sezonu.

(trenér Tesi / asistent Kali ml.)

Starší přípravka 2013/2014
Již zkušení hráči, kteří taktéž po celou 
sezonu poctivě trénovali a zlepšovali 
své schopnosti a dovednosti. V soutěži 
poměřili síly, také se staršími soupeři. 
V jarní části bojovali v elitní skupině 
starších přípravek a patří jim koneč-
né 7.místo. Tento tým se společně s 

týmem mladších žáků zúčastnil za-
hraničního turnaje Bavaria Cup (viz 
samostatný článek). V létě mělo muž-
stvo soustředění a přípravu na přechod 
do kategorie mladších žáků.

(trenér Kuba / asistenti Ruda st., 
Martin)

Mladší žáci 2011/2012
Tito ostřílení mazáci v celé sezoně 
vyhráli a zdolali vše co jim přišlo do 
cesty. Celou sezonu poctivě trénova-
li a přípravě věnovali veškerý svůj 
čas a úsilí. Tak jako ty předešlé roky 
i nyní měřili síly se staršími soupeři, 
což jsme jako trenéři chtěli a tím tyto 
hráče připravovali na jejich budoucí 
posun do větších klubů s kvalitnější 
soutěží. Vše se nám povedlo dle na-
stavených cílů. Za ty roky se z tohoto 
týmu stala neuvěřitelná parta kamará-
dů se společnou touhou se zlepšovat a  
pracovat, s velkou chutí po úspěchu. 

Stihli jsme absolvovat letní a zimní 
soustředění, zimní ligu na Loko Vl-
tavín ročníku 2010, zahraniční turnaj 
Bavaria Cup (viz samostatný článek), 
přípravné utkání s kvalitními týmy a 
mistrovskou soutěž v kategorii roč-
níku 2010, kterou naše #raketyzSKK 
bezkonkurenčně ovládli a obsadili 
1.místo bez ztráty bodů. Těžko se nám 
s touto partou loučilo, ale někteří pře-
rostli kvalitou SKK a je nutné je posu-
nout o krok výše. Někteří hoši odchá-
zejí do kvalitnějších klubů měřit síly v 
české lize žáků, někteří hoši zůstávají 
nadále v SKK a všem přejeme mnoho 
štěstí a úspěchů nejen ve sportovním 
životě.

(trenér Kačka / asistent Luky)

Starší žáci 2009/2010
Tento tým, tak jako ostatní poctivě tré-
noval a připravoval se na mistrovskou 
soutěž v kategorii starších soupeřů. 
Absolvoval letní a zimní soustředění, 

odehrál zimní ligu a spoustu příprav-
ných utkání. Po podzimní části se bo-
hužel neprobojoval do jarní elitní sku-
piny, ale svou B skupinu v jarní části 
ovládl a vyhrál. V nové sezoně budou 
tito již velcí hoši měřit síly se stejně 
starými soupeři a nadále zlepšovat své 
dovednosti.

(trenér Ruda ml. / asistent Tomáš)

Dorost 
Tento tým odehrál krajskou soutěž 1.A 
třída staršího dorostu a umístil se na 
konečném 12. místě. Do nové sezony 
tým dorostu nepřihlašujeme, bohužel 
v této kategorii již není dostatečný po-
čet hráčů. Někteří hoši se posouvají 
do B týmu mužů, někteří s fotbalem 
již pokračovat nebudou a někteří zku-
sí štěstí v jiném klubu. Všem přejeme 
mnoho štěstí a úspěchů nejen ve spor-
tovní životě.

(trenér Kašpy / asistent Čapas)

MUŽI B
Mladý tým doplněný zkušenými hrá-
či si ve své první sezoně v kategorii 
dospělých poradil velmi dobře a v mi-
strovské soutěži - IV. třída okres, ob-
sadil 2. místo. V srpnu měli také sou-
středění a přípravná utkání na nový 
soutěžní ročník.

(trenér Renda / asistent David)

MUŽI A
V sezoně tým hájil barvy klubu v 
krajské soutěži 1.B třída, skupina B. 
Musíme říci, že tato skupina byla dost 
vyrovnaná a rozdíl mezi 3. a 12. mís-
tem byl v určité části zanedbatelný. V 
podzimní části jsme urvali 18 bodů. 
Do jara jsme vstoupili s chutí držet si 
střed tabulky, bohužel vše nešlo dle 
našich představ a sahali jsme pomalu 
na spodek tabulky. Tým se probudil, 
zabojoval, urval v zápasech 22 bodů a 
jarní část uzavřel krásným 4. místem v 
krajské soutěži. V létě absolvoval ví-
kendové soustředění, přípravná utkání 
a zahájil nový soutěžní ročník v kraj-
ské soutěži.

Všem týmům, hráčům a trenérům dě-
kujeme za příkladnou reprezentaci 
SKK. 

Kačka Češpivová – trenér mládeže

SKK HOVORČOVICESKK HOVORČOVICE
ÚSPĚCH NA ZAHRANIČNÍM TURNAJIÚSPĚCH NA ZAHRANIČNÍM TURNAJI
BAVARIA CUP 2023, KARLSFELDBAVARIA CUP 2023, KARLSFELD
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Jako loňský rok i letos jsme si zajeli poměřit síly se za-
hraničními soupeři, tentokráte jsme vyrazili do nedalekého 
Mnichova. Byli jsme plní optimismu, ale zároveň i pokory 
k těmto velkým turnajům. Klukům jsme kladli na srdce, že 
po loňském úspěchu, kdy ročník 2011/2012 ovládl a vyhrál 
turnaj Amfora Cup v Chorvatsku, tomu letos tak nemusí 
být. Není běžné a pravidelné na těchto velkých a kvalitních 
turnajích v zahraničí uspět. Do programu jsme zapojili také 
prohlídku Allianz arény, domácího stadionu FC Bayern 
Mnichov. Všechny děti včetně rodičů a trenérů si prohlídku 
užili na výbornou.

Starší přípravka 2013/2014 (6.místo na turnaji)
Letos se k nám připojil tým starší přípravky a vyrazil na 
svůj první takto velký turnaj v zahraničí. Po celou dobu 
turnaje se oba týmy navzájem podporovaly a fandily si v 
utkáních. Hoši ze starší přípravky v každém utkání bojovali 
a nechali na hřišti vše, odměnou jim bylo krásné 6. místo z 
jedenácti týmů.

(Kuba, Ruda st.)

Mladší žáci 2011/2012 (1.místo a vítěz turnaje)
Naše #raketyzSKK jeli na turnaj po loňském úspěchu v 
Chorvatsku s velkou chutí zopakovat „husarský kousek“ 
a ukázat své kvality za hranicemi. Hochy jsme dostali do 
módu pokory a ke všem utkáním nastupovali s respektem k 
soupeři a plni odhodlání i letos uspět. Nemá smysl popiso-
vat jednotlivá utkání a jejich průběh, hoši v každém utkání 
předváděli skvělý týmový výkon a oproti ostatním týmům 

koukatelnou kombinační hru po zemi. Odměnou jim byl 
úspěch ve všech utkáních, kdy celým pavoukem prošli bez 
ztráty bodu a mohli se tak radovat z dalšího velkého úspě-
chu 1. místem a vítězstvím na tomto turnaji. Více slov není 
třeba – další nezapomenutelný zážitek pro tuto skvělou par-
tu.

(Kačka, Luky)
Fotodokumentace a více informací Instagram kacka.cespi-
vova. 
Základní skupina
	 SKK – SC 06 Oberlind/DE (3:0)
	 SKK – TuS Makkabi Frankfurt/DE (1:0)
Utkání o postup do semifinále
	 SKK – SV Raika Kolsass Weer/AT (8:0)
Semifinálové utkání
	 SKK – SK Třeboradice/CZ (2:1)
Finálové utkání
	 SKK – TuS Makkabi Frankfurt/DE (2:1)
Tímto děkujeme hráčům, trenérům a rodičům za skvělou 
reprezentaci klubu SKK.

Kačka Češpivová – trenér mládeže

Daniel Skružný
604 999 909

daniel.skruzny@re-max.cz

BYDLÍM TU S VÁMI

Váš realitní makléř pro Hovorčovice, 
Líbeznice a Měšice.

PLACENÁ INZERCE

SKK HOVORČOVICE - OHLÉDNUTÍ ZA LOŇSKOU SEZÓNOU 2022/2023



CO NOVÉHO PROBĚHLO
V NAŠÍ ŠKOLE VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2022-2023
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V tomto školním roce jsme se po covidu konečně nadechli 
a mohli realizovat všechny naplánované aktivity, a že jich 
nebylo málo. Pojďme se na ně společně podívat.
Projekty Erasmus+
Projekty Erasmus+ byly skvělou příležitostí pro žáky a pe-
dagogy; setkali se s lidmi ze zahraničí (Německo, Itálie, 
Polsko, Španělsko a Portugalsko), poznali rozdílné kultury 
a rozvíjeli své jazykové dovednosti. Tímto školním rokem 
definitivně končí dva úspěšné Erasmus+ projekty, do kte-
rých se naše škola zapojila, a to projekt HOME – Historic 
Origins in Modern Era (2019-2022) a projekt Bricks of Pe-
ace (2020-2023).
V rámci projektového období proběhlo celkem 14 zahra-
ničních mobilit, do kterých se přímo zapojilo 44 žáků a 
7 učitelů naší školy a další desítky žáků a učitelů v rám-
ci aktivit, které probíhaly přímo v naší škole. Během obou 
projektů se žáci i učitelé účastnili četných workshopů a 
výukových aktivit, díky kterým se seznámili s kulturou a 
historií zapojených zemí, ale také se seznámili s inovativní-
mi metodami vzdělávání v evropských státech. Právě me-
zinárodní projekty jako je Erasmus+, nám přináší nesmírně 
cenné poznání, že ačkoliv mluvíme jinými jazyky, máme 
rozdílné kultury, zkušenosti i dějiny, můžeme se vzájemně 
přátelit, respektovat a obohacovat. Velmi si jako škola vá-
žíme možnosti svobodně se setkávat napříč Evropou a učit 
se novým dovednostem, proto jsme rádi, že i nadále bude-
me v zahraničních projektech pokračovat. Škole se totiž v 
letošním roce podařilo získat akreditaci ERASMUS+ pro 
další projektové období na období 2023 - 2027. V rámci 
tohoto grantu vycestují v dalších letech další žáci i učite-
lé naší školy. Naše škola si pro další projektové období v 
rámci mezinárodní spolupráce nastavila tyto tři hlavní cíle:
1)	 Rozvoj jazykových a digitálních dovedností u pedago-

gických pracovníků (MŠ a ZŠ) a žáků školy (ZŠ). 
2)	 Získávání zkušeností v rámci příkladů dobré praxe v 

oblastech inovativních metod výuky, environmentální-
ho vzdělávání, wellbeingu, diferenciace vzdělávacích 
potřeb žáků a inkluze. 

3)	 Zaměření pozornosti na péči o duševní zdraví žáků a 
zaměstnanců školy.

Zpětná vazba vybraných žáků z projektů Erasmus+:
z pobytu ve Španělsku: …“Pro mě osobně týden ve Španěl-
sku znamenal jeden z nejlepších týdnů v mém životě. Poznal 
jsem kulturu, nové zvyky severního Španělska (Baskicko), 
mohl jsem jíst typické pokrmy, které byly opravdu výbor-
né. Také byla zajímavá historie Guernicy za druhé světo-
vé války.  Poznal jsem také spoustu nových lidí, se kterými 
byla legrace, posunul jsem svoji hovorovou angličtinu dál 
a mohl jsem poznat novou metodu, jak se učí ve školách 
v zahraničí. Moje rodina byla opravdu skvělá, zařídili vše 
potřebné, abych se měl dobře. Erasmus je jedna z nejlep-
ších věcí, které naše škola zařídila…“
z pobytu v Polsku:… Erasmus je nezapomenutelný zážitek 
a jsem moc ráda, že jsem se ho mohla zúčastnit. Ze začátku 
jsem z něj měla obavy, ale nakonec jsem zjistila, že jsem se 
vůbec bát nemusela. Přineslo mi to do života mnoho nových 

přátel. Poznala jsem mnoho nových míst. Zdokonalila jsem 
své jazykové dovednosti. Erasmus bych moc doporučila, je 
to super zážitek!...“

Mobilita v ČR. Při ukončení projektu Bricks of peace (cihly 
míru), za přítomnosti všech partnerských škol (Itálie, Německo, 
Portugalsko a Španělsko), si děti vyrobily každý z keramické hlí-
ny „cihlu míru“ se svým jménem a barvami své země, jako pa-
mátku na toto setkání.
•	 V základní škole jsme rozvinuli novou zahraniční spo-

lupráci s trojmezím (Česko-Německo-Polsko) v oblasti 
Žitavy, kdy chceme vedle anglického jazyka přiblížit žá-
kům i jazyk německý.

•	 Díky projektu Soft skills, kterého jsme součástí již dru-
hým rokem, jsme navázali spolupráci s Londýnskými 
školami. Tento projekt se zaměřuje na rozvoj osmi měk-
kých dovedností, které jsou nezbytné pro budoucí volbu 
povolání. Více informací o metodice soft skills nalezne-
te na tomto odkazu: https://skillsbuilder.scholaempirica.
org/ (tato propracovaná metodika umožňuje s dětmi měk-
ké dovednosti trénovat a upevňovat i doma).

•	 Od září 2022 jsme se zapojili již do čtvrtých šablon, vy-
hlášených ze strany MŠMT –  Šablony JAK I. (JAK – 
Jan Ámos Komenský), díky kterým můžeme nadále fi-
nancovat školního psychologa, školního asistenta v MŠ 
i ZŠ, vzdělávání pro pedagogy a též odborníky, kteří nás 
seznámí s inovativními metodami ve výuce.  

•	 V MŠ i ZŠ jsme začali pracovat s metodikou Výchova ke 
ctnostem, která nám pomohla ještě více rozvinout dobré 
vztahy mezi žáky, uvědomit si, co jsou pravé hodnoty v 
životě a jak mohu poznat lépe sám sebe. Blíže k tomuto 
projektu na: https://vychovakectnostem.cz/.

•	 Další část pedagogů se účastnila dlouhodobého proškole-
ní v oblasti komunikačních technik a v oblasti metod 
kritického myšlení (RWCT).

Kontrola České školní inspekce
Asi největší událostí tohoto školního roku pro nás byla ná-
vštěva v dubnu 2023 ze strany České školní inspekce, která 
k nám přišla v rámci periodické kontroly po šesti letech. 
Jsme hrdí na to, že jsme obhájili naše dobré jméno a že nás 
ČŠI označila za školu inspirativní praxe, z výsledků kont-
roly uvádím výčet některých citací:
•	 ve škole vládne dobrá atmosféra, pozitivní klima, ne-

soutěživost, to vše ovlivňuje výsledky žáků (spojení 
známek s formativním hodnocením – to je výborné, vel-

kou výhodou je slovní hodnocení od 1. - 3. ročníku ZŠ);
•	 škola má vysokou úspěšnost žáků při vstupu na další 

stupeň vzdělávání;
•	 žáci se speciálně-vzdělávacími potřebami mají výborné 

výsledky ve výuce, a to i přesto, že má škola vysoké 
požadavky na výsledky žáků;

•	 ve škole je výborná úroveň čtenářství;
•	 probíhá zde velká podpora nadaných žáků – vrstevnic-

ké učení;
•	 škola má na velmi vysoké úrovni školní poradenské 

pracoviště (nadstandardní pomoc a vzájemný přenos in-
formací; kvalitní speciální pedagog a školní psycholog), 
díky tomu se daří kvalitně řešit veškeré výchovné i vzdě-
lávací problémy u žáků - škola nic nezametá pod kobe-
rec, vždy hned jedná;

•	 ve škole došlo k velkému prostorovému rozšíření (kvalit-
ní materiální zabezpečení);

•	 všichni hospitovaní byli pečlivě připraveni (příprava 
na výuku, prvky kritického myšlení byly uplatňovány na-
příč celou školou, efektivní uchopení výuky – názornost, 
učení prožitkem, badatelské prvky výuky);

•	 strategie školy na léta 2021-2025 je velmi reálná, tudíž 
dosažitelná a podložena SWOT analýzou.

Celou zprávu si můžete pročíst na webu ČŠI nebo na webu 
školy, na tomto odkaze: www.skolahovorcovice.cz (příspě-
vek v Aktualitách, ze dne 28.5.2023). 
Školní akce
Závěrem bych chtěla ještě zmínit akce, které jsou tradičně v 
naší škole realizované, některé z nich v tomto roce poprvé:
•	 „logická Olympiáda“ organizovaná Menzou ČR - logická 

olympiáda není o naučených znalostech, ale o zdravém 
rozumu, kreativním myšlení a schopnosti samostatného 
uvažování,

•	 nová pravidelná měsíční setkání se zákonnými zástupci 
„Káva s ředitelkou školy“ – na těchto setkáních hovoříme 
o čemkoli, co se školy týká,

•	 programy „Listování, aneb knížky na jevišti“ (více na-
jdete na: www.listovani.cz) – čtení knih profesionály z 
oboru herectví ve spojení s divadelním představením, 

•	 „Pythagoriáda“ - soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ se zájmem 
o matematiku,

•	 Pravidelné „Rodičovské kavárny“, které přinášejí různá 
témata na základě zájmu ze strany rodičů; např. téma: 
Měkké dovednosti v naší škole, Jak jste spokojeni s naší 
školou – výsledky dotazníkového šetření, Vysvědčení ji-
nak, Seznámení s Hejného metodou matematiky, Výuka 
cizích jazyků v naší škole,

•	 tradiční „Školní vánoční jarmark“ pro zákonné zástupce,
•	 „Noc s Andersenem“, tradiční společná čtení napříč MŠ, 

ZŠ, spolu s veřejností (čtení i doma v menších skupinách),
•	 pravidelné vydávání našeho školního časopisu „časoHO-

VOpisMIX“,
•	 celorepubliková „konference Hejného metody“ – letos se 

poprvé uskutečnila v naší škole
•	 „Hovorčovické báSnění“ – naše školní recitační soutěž
•	 „Sportovní den“ – celodenní akce v celé škole
•	 „Zahradní slavnost“ k rozloučení se školním rokem, kdy 

se odpoledne tento den slavnostně loučíme s žáky 9. roč-
níků a posíláme je symbolickou plavbou na loďkách po 

hovorčovickém rybníce na nový životní břeh,
•	 „Poslední zvonění“ – 30. červen je dnem rozdávání vy-

svědčení, ale také dnem, kdy se loučíme se všemi odchá-
zejícími žáky 5., 7. a 9., ročníků; tito žáci si naposledy 
sejdou školní schody ve velké budově za zvuku své vy-
brané hudby a definitivně se rozloučí s ředitelkou školy a 
se svou třídní učitelkou.

Mgr. Jana Hirková, ředitelka školy

 
Foto z „Noci s Andersenem“

 

Foto z „Hovorčovického báSnění“
 

Foto z „Hovorčovického báSnění“ 

Foto ze Zahradní slavnosti – rozloučení s deváťáky

Foto ze Zahradní slavnosti – rozloučení s deváťáky 

Foto – plavba deváťáků na nový břeh…

HOVORČOVICKÝ ZPRAVODAJ Č. 2-3/2023 ŠKOLNÍ OKÉNKO

8 9



Výňatek z usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce 21.9.2023
Zastupitelstvo obce schválilo
-	záměr převodu hřbitova u kostela 

Narození sv. Jana Křtitele v Hovor-
čovicích a jeho ohradní zdi do majet-
ku obce Hovorčovice,

-	poskytnutí půjčky z rozpočtu obce 
Hovorčovice pro SKK Hovorčovice 
na dofinancování výstavby tréninko-
vého hřiště s umělou trávou ve výši 
500.000,- Kč,

-	Rozpočtové opatření č.5 k rozpočtu 
hospodaření obce Hovorčovice na 
rok 2023,

-	finanční příspěvek obce na kurz 
Keramika pro seniory v termínu 
09/2023-1/2024 ve výši 1.200,-Kč/
osobu s trvalým pobytem v obci,

-	Smlouvu o poskytnutí účelové dota-
ce ve výši 2.980.000,- Kč z rozpočtu 
obce Hovorčovice mezi Obcí a SKK 
Hovorčovice z.s., IČ:62930575, ur-
čené na výstavbu tréninkového hřiště 
s umělou trávou,

-	vzorovou smlouvu o dílo na prove-
dení zakázky „Komunikace a zpev-
něné plochy u ZŠ Hovorčovice“.

Zastupitelstvo obce rozhodlo
-	o zrušení zadávacího řízení „ZŠ 

Hovorčovice - rozšíření pavilonu I. 
stupně“.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
-	podané informace o zadávacím řízení 

na provedení zakázky „Komunikace 
a zpevněNé plochy u ZŠ Hovorčovi-
ce“,

-	informace uvedené v příloze důvo-
dové zprávy o stavu plnění usnesení 
z předchozích zasedání zastupitel-
stva obce,

-	závěry Výboru pro výstavbu a ži-
votní prostředí z jeho jednání ze dne 
11.9.2023.

Výňatek z usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce 10.8.2023
Zastupitelstvo obce schválilo
-	Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo na 

realizaci stavby „Revitalizace a pře-
stavba objektu č.p. 327 v obci Ho-
vorčovice na budovu občanské vy-
bavenosti“ ze dne 14.4.2022, mezi 

Obcí a společností MARHOLD, a.s.,

Výňatek z usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce 29.6.2023
Zastupitelstvo obce schválilo
-	účetní uzávěrku obce za rok 2022,
-	Rozpočtové opatření č.4 k rozpočtu 

hospodaření obce Hovorčovice na 
rok 2023,

-	Rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu 
hospodaření Základní školy a mateř-
ské školy Hovorčovice na rok 2023,

-	Program rozvoje obce Hovorčovice 
na roky 2023-2026 a výhledu jejího 
rozvoje do roku 2030,

-	Dodatek č.1 ke smlouvě pro umístění 
Z-boxu mezi Obcí a společností Zá-
silkovna s.r.o.,

-	Smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení služebnosti mezi Obcí a společ-
ností CETIN a.s.,

-	Dodatek č.2 k Pojistné smlouvě mezi 
Obcí a společností ČSOB Pojišťov-
na, a.s., na komplexní pojištění ma-
jetku obce Hovorčovice,

-	Dodatek č.1 ke smlouvě na Sadové 
úpravy - park Na Lánech uzavřené 
mezi Obcí a společností BFC & log., 
s.r.o.,

-	Nájemní smlouvu na prostory dočas-
ně určené pro účely základního vzdě-
lávání v budově Revoluční čp. 327, 
Hovorčovice, mezi Obcí a Základní 
školou a mateřskou školou Hovorčo-
vice, p.o.,

Zastupitelstvo obce neschválilo
-	nabídkou společnosti Česká pošta, 

s.p., na změnu výdejního místa na 
poštu Partner, z důvodů přílišných 
požadavků ze strany České pošty a 
ekonomické nevýhodnosti pro Obec.

Zastupitelstvo obce projednalo
-	Závěrečný účet obce za rok 2022 a 

Zprávu o výsledcích přezkoumání 
hospodaření obce Hovorčovice za 
rok 2022 a na základě projednání 
těchto dokumentů souhlasí s celoroč-
ním hospodařením obce v roce 2022 
bez výhrad.

Zastupitelstvo obce pověřuje
-	starostu obce provedením poptáv-

kového řízení na zhotovitele návrhu 
úpravy režimu dopravního provozu v 
ul. Revoluční.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
-	informace o průběhu Poptávkové-

ho řízení na umístění bankomatu a 
průběhu přípravy vyhlášení Záměru 
obce na pronájem prostor pro pro-
dejnu potravin a smíšeného zboží v 
objektu Revoluční čp.327,

-	závěry Výboru pro výstavbu a ži-
votní prostředí z jeho jednání ze dne 
12.6.2023

Výňatek z usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce 8.6.2023
Zastupitelstvo obce schválilo
-	Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo na 

realizaci stavby „Revitalizace a pře-
stavba objektu č.p. 327 v obci Ho-
vorčovice na budovu občanské vy-
bavenosti“ ze dne 14.4.2022, mezi 
Obcí a společností MARHOLD, a.s.

Výňatek z usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce 25.5.2023
Zastupitelstvo obce schválilo
-	Rozpočtové opatření č. 3 k rozpoč-

tu hospodaření obce Hovorčovice na 
rok 2023,

-	Smlouvu o dílo mezi Obcí a společ-
ností USK s.r.o., IČ:27138551 na 
opravy živičných povrchů na vybra-
ných komunikacích v obci v roce 
2023,

-	Kupní smlouvu mezi Obcí a p. Jo-
sefem Vladykou na spoluvlastnické 
podíly k parc.č. 74/150, 74/166 a 
74/270, k.ú. Hovorčovice,

-	Dodatek k objednávce o poskytování 
služeb komunikačního systému mezi 
Obcí a společností MUNIPOLIS 
s.r.o.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
-	podané informace k přípravě plánu 

rozvoje a obnovy obce na období 
2023 – 2026 a souhlasí s prodlouže-
ní termínu předložení tohoto doku-
mentu ke schválení do konce června 
2023,

-	podané informace ke stavu silničního 
provozu na části místní komunikace 
Bořanovická,

-	závěry Výboru pro výstavbu a ži-
votní prostředí z jeho jednání ze dne 
15.5.2023
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ZASTUPITELSTVA OBCEZASTUPITELSTVA OBCE

ŠKOLNÍ OKÉNKO HOVORČOVICKÝ ZPRAVODAJ Č. 2-3/2023

V rámci jedné z mnoha tvůrčích „dílen“ během Noci s Andersenem si děti vyzkoušely i tvorbu Hovorčovického zpravo-
daje. Společnými silami vytvořila každá skupinka jedno číslo. Toto je návrh titulní strany časopisu od těch nejmenších.
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POZVÁNKY NA AKCE

ZPRAVODAJ

BUDEME JEN PŘIHLÍŽET?
Cestou na autobus jsem se díval po luč-
ních květinách – kopretinách, chrpách, 
třezalkách apod. Nenašel jsem ani je-
dinou. Zato zubožených, živořících 
trávníků, nemilosrdně a nesmyslně se-
kaných každé dva až tři týdny na délku 
dvou až tří centimetrů, prořídlých a re-
zavějících pod paprsky letního slunce 
jsem viděl obrovské množství. Nikdo 
mi asi nevysvětlí, že takový trávník je 
prý hezčí než rozkvetlá louka. Není to 
však jen estetická záležitost.

V důsledku neustálého sečení trávníků 
v naší obci vymírají hmyz i květiny. 
Kdo z vás v Hovorčovicích viděl ko-
bylku luční nebo motýly? Ptáci nemají 
na jaře čím krmit svá mláďata a obcí 
se potuluje osamocený ježek, který 
marně hledá skryt.
Je jasné, že na plochách určených k 
rekreaci je nutno sekat častěji. Někde 
ale kosení stačí jednou nebo dvakrát 
do roka, protože zejména dnes je ne-
dostatek vody a vegetace roste velmi 
pomalu. Je potřeba, aby hmyz měl 
vždy nějaký kout, kde se může vyvi-
nout a aby rostliny měly místa, kde 
mohou dozrát do semen. Čteme o ká-
cení amazonských pralesů a o umírání 
korálových útesů, neuvědomujeme si 
však, že stejnou krizi zažíváme i ve 
svém okolí.
Vydáme se touto cestou nebo se bude-
me dále aktivně podílet na genocidě 
řada rostlinných a živočišných druhů a 
předáme svým dětem a vnukům polo-
mrtvou průmyslovou krajinu, kde nic 
nekvete, nelétá a nezraje? Rozhodně 
se nechci dožít okamžiku, že až moje 
vnoučata se budou chtít podívat, jak 
vypadá babočka, budou si muset roz-
kliknout odkaz na tabletu. A CO VY? 

Jaroslav Láník

KALENDÁRIUM NEJBLIŽŠÍCH AKCÍ
14.10.	 Starostenský guláš (Felix Liberi)

Na palouku (park u ZŠ)
Od 8:30 pro soutěžící
Od 14:30 pro veřejnost

17.11.	 Lampionový průvod s ohňostrojem 
(MROŠ)

26.11.	 Rozsvěcení vánočního stromu - koledy žáků Umě-
lecké akademie (MROŠ)

  9.12.	 Vánoční polévka pro veřejnost (Rybáři)
12.12.	 Zažijte Advent v Drážďanech


